
 

         
 
 
 

 
   
    
          

Husovo náměstí 87 
266 01 Beroun  

tel.: 311 624 101 (pokladna MČK) 
 

DUBEN 2023 
PODROBNOSTI K AKCÍM A VÝSTAVY NA WWW.MUZEUM-BEROUN.CZ 
 
Otevřeno:  út-so 9:00-12:00, 12:45-17:00, ne a svátky 10:00-12:00, 12:45-17:00 
není-li uvedeno jinak 

 

 
 

 

AKCE 
Vernisáž Žebrák - výstava Domácí umění aneb To jsme doma měli taky 
6. dubna 2023, 17 hod. 
Zahájení výstavy dekoračních a užitkových předmětů vytvořených svépomocí za socialismu. Přijďte si nostalgicky zavzpomínat na výzdobu domácností 
svých babiček.  
Městské muzeum v Žebráku, Náměstí 89, Žebrák 
 
Horní brána – mimořádné otevření 
7. – 10. dubna 2023 
Přijďte si na Velikonoce prohlédnout Beroun z ochozu Plzeňské brány a seznámit se s minulostí městského opevnění. 
Palackého ul., Beroun 
 
Chodské straky – zdobení kraslic a dílnička 
7. dubna 2023, 14–17 hod. 
Ukázky zdobení vajec tradiční rukodělnou technikou s paní Šarounovou, rodačkou z Chodska a držitelka ocenění Mistryně lidové umělecké tvorby. Pro 
děti bude k dispozici dílnička na zdobení kraslic. Program probíhá průběžně po celé odpoledne. Cena 50 Kč/osoba. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
 
Beroun očima geologa 
16. dubna 2023, 14–16 hod. 
Komentovaná vycházka centrem města s geologem Mgr. Pavlem Bokrem - zajímavé kameny a zkameněliny v berounských stavbách. Akce se koná u 
příležitosti Mezinárodního dne památek a sídel. Cena 60 Kč/plná. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
 
Stolpersteiny – kameny zmizelých 
18. dubna 2023, 14–16 hod. 
Pietní pokládání tzv. kamenů zmizelých na památku berounských Židů zavražděných během druhé světové války. Akce se koná se spolupráci s městem 
Berounem u příležitosti dne Jom ha-šo'a, připomínky šesti miliónů obětí holocaustu. 
Geopark Barrandien, Slapská ul., Beroun 
 
Přednáška: Pomníky a jejich legitimita v proměnách času 
20. dubna 2024, 18 hod. 
Zamyšlení se nad pomníkovými kauzami posledních třiceti let - čím jsou pro nás pomníky? Jaký je jejich význam v 21. století? Přednášející: doc. PhDr. 
Zdeněk Hojda, CSc. (FF UK). Akce z cyklu Setkávání v muzeu, který se koná s podporou města Berouna. Vstupné 30 Kč/plné. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
 
Bylinkářská vycházka - jarní byliny 
23. dubna 2023, 14–17 hod. 
Komentovaná vycházka s lékárnicí a bylinkářkou PharmDr. Dagmar Váňovou za jarními bylinami v údolí Kody. Sraz v 14.05 na vlakové zastávce Srbsko, 
délka cca 4 km. Cena 150 Kč/osoba, rezervace na tel. 311 624 101 nutná. 
Srbsko - Koda 
 
Vlastivědná vycházka údolím Kačáku (Hostim - Srbsko) 
28. dubna 2023, 17:15–19 hod. 
Komentovaná vycházka s Mgr. Janou Šuchmovou - přírodní poklady skryté v stínu skal, význam potoka při počátcích železářství, Hostim jako potravinová 
základna svatojánského kláštera, pradávné osídlení na planině Kozlu, objevy v zdejších jeskyních, staré lomy, pozůstatky úzkorozchodné lomařské dráhy. 
Sraz v 17.15 na autobusové zastávce Hostim. Délka cca 3,5 km, doba trvání cca 2 hod. Cena 60 Kč/dospělý. Konec na železniční zastávce Srbsko. 
Hostim - Srbsko 
 
VÝSTAVY 

Domácí umění aneb To jsme doma měli taky 

6. dubna – 28. října 2023 
Výstava dekoračních a užitkových předmětů vytvořených svépomocí za socialismu. Uvidíte výrobky z chemlonu, uzávěrů od lahví, svářecího drátu, 
překližky, plechu, plastu atd. Vystaveny jsou například doma vyrobené nástěnné koberečky, lampičky, oděvní doplňky, prostírání nebo dekorační krabičky. 
Městské muzeum v Žebráku, Náměstí 89, Žebrák 
 

Velikonoční výstava - Hořovice 
do 1. května 2023 
Přijďte se naladit do velikonoční atmosféry. K vidění jsou velikonoční pohledy zapůjčené sběratelkou Ilonou Voráčkovou ze Zdic, různými technikami 
zdobené kraslice od sběratelky Boženy Musilové z Berouna a předměty ze sbírek muzea. 
Muzeum Hořovicka, areál Starý zámek, Vrbnovská 27, Hořovice  
 

PODROBNOSTI K AKCÍM A VÝSTAVÁM NAJDTE NA WWW.MUZEUM-BEROUN.CZ 

Beroun – Žebrák - Hořovice 


